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Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.05.2024 r. w sprawie 

organizacji ruchu na ul. Jana Bożego i Jutrzenki informuję, że wyznaczenie 

lokalizacji przejść dla pieszych zgodnie z punktem 5.2.6.2. [Zasady 

lokalizowania przejść dla pieszych] Załącznika nr 1 do Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania ich na drogach 

jest poprzedzone analizą warunków drogowych i ruchowych. W pierwszej 

kolejności należy przypomnieć treść lit. d przywołanego Rozporządzenia, 

który wskazuje, że przejścia należy lokalizować przede wszystkim przy 

skrzyżowaniach dróg. Kolejno zwracamy uwagę na lit. G tego samego 

Rozporządzenia, która jasno wskazuje, że przejścia w miastach należy 

wyznaczać w zasadzie tylko przez ulicę układu podstawowego uznane 

za trasy z pierwszeństwem. 

Dodatkowo nadmieniam, że wskazane drogi posiadają układ drogowy 

typowy jak dla zabudowy osiedlowej.

Jednocześnie informuję, że w/w akt prawny wskazują m.in. odległości 

między przejściami poza obszarem zabudowanym nie powinny być mniejsze 

niż 500 m, a w obszarze zabudowanym:

– 100 m na drogach jednojezdniowych,

– 200 m na drogach dwujezdniowych,



Należy zaznaczyć, że najbliższe przejścia dla pieszych zlokalizowane 

są w odległości około 70m od wnioskowanych przejść.

W związku z powyższym przedmiotowy wniosek został oddalony

a opisane miejsca, które zostały wykonane w ramach BO traktujemy jako 

przejścia sugerowane. Wskazując jednocześnie że takowe przejścia zostały 

uregulowane w Ustawie Prawo o Ruchu drogowym art. 13 ust. 2: Przechodzenie 

przez jezdnię lub drogę dla rowerów poza przejściem dla pieszych jest 

dozwolone na przejściu sugerowanym albo poza przejściem sugerowanym jeżeli 

odległość od przejścia dla pieszych przekracza 100 m. Jeżeli jednak 

skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego 

przejścia dla pieszych, przechodzenie jest dozwolone. również na tym 

skrzyżowaniu.
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